АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА
КОМИТЕТ по ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия Х!!4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина

Новгорода И.А. Каберова»

ПРИКАЗ
от 31.08.2022г. N~349

Великий Новгород

о создании бракеражной комиссии

В целях контроля над организацией горячего питания для

обучающихся на 2022-2023 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: работник пищеблока - Селина Елена Сергеевна

Члены комиссии: фельдшер гимназии - Хышова Марина Николаевна

социальный педагог Иванова Ольга Вячеславовна

2. Полномочия бракеражной комиссии:

- осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и

качества приготовления пищи;

- следит за соблюдением правил личной гигиены работниками

пищеблока;

-проводит органолептическую оценку готовой пищи, т. е. определяет ее

цвет, запах, вкус, консистенцию, жесткость, сочность и т. д.;

- проверяет соответствие объемов приготовленного питания объему

3.

Директор гимназии: Е.Н. Матвеева